
Copia 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 DEL 11/06/2015 

 
OGGETTO: 

Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello. Elezione dei 
componenti la Commissione preposta alla formazione degli elenchi per il biennio 
2016/2017.           

 
L’anno duemilaquindici addì undici del mese di giugno alle ore venti e minuti cinquanta 

nella Sala Consiliare, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale 
sono membri e sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G. i sottoelencati Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco Sì 

2. GOIA Francesco - Presidente Sì 

3. CARRERA Daniela - Consigliere Sì 

4. MEDAGLIA Giuseppe - Consigliere Sì 

5. PANICHELLI Giovanni - Consigliere Sì 

6. FURLINI Christian - Consigliere Sì 

7. VERSACE Vincenzo - Consigliere Sì 

8. CISOTTO Andrea - Consigliere Sì 

9. DE BENEDITTIS Vincenzo - Consigliere Sì 

10. RICHIARDI Giuseppe - Consigliere Sì 

11. RUSSO Andrea - Consigliere Sì 

12. ALBANO Antonio - Consigliere Sì 

13. CUCCA Ercole - Consigliere No 

14. BIGLIOTTO Maria Grazia - Consigliere Sì 

15. VIOLI Mirella - Consigliere No 

16. CHIESA Giorgio - Consigliere Sì 

17. CAMOLETTO Monica - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 15 

Totale Assenti: 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Signor MISTRETTA Dott. Giuseppe il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Sono presenti gli assessori esterni sig.re PASETTI Vilma e GIGLIOTTI Elisa. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GOIA Francesco nella sua qualità di 
Presidente C.C. assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



Delibera C.C. N. 28 del 11/06/2015 
 

In prosecuzione di seduta il Presidente invita il Consiglio Comunale a passare all’esame del punto 
5) iscritto all’O.d.G. ad oggetto: “Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello. 
Elezione dei componenti la Commissione preposta alla formazione degli elenchi per il biennio 
2016/2017.”  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951 n. 287 dispone che da parte di apposita 
commissione, composta dal Sindaco o da suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 
Comunali, si provveda alla formazione di due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del 
Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della citata Legge per 
l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di 
Appello; 

Convenuto di eleggere i Consiglieri che dovranno far parte della Commissione Comunale 
preposta alla formazione degli elenchi dei Giudici Popolari per il biennio 2016/2017; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile Servizi 
Amministrativi Demografici ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;    

  
Sentita la proposta di nominare il consigliere Richiardi Giuseppe, per la maggioranza, e il 

consigliere Bigliotto Maria Grazia, per la minoranza, il Presidente invita l’assemblea a procedere, in 
forma segreta, alla votazione apponendo sulla scheda “SI” per esprimere il voto favorevole, “NO” 
per esprimere il voto contrario ai nominativi proposti; 
 

 Distribuite e raccolte le schede ed eseguito lo spoglio, essendo scrutatori i Consiglieri 
Comunali Sigg. Bigliotto, Russo, De Benedittis; 

 
PRESENTI:  n. 15 
ASTENUTI:  n.  / 
VOTANTI:  n. 15 
SCHEDE BIANCHE: n.   2 
SCHEDE NULLE:  n.  / 
 
Con n. 13 voti favorevoli e n. 0 voti contrari espressi in forma segreta; 

  
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di eleggere a membri della Commissione Comunale preposta per la formazione degli elenchi 
dei Giudici Popolari per il biennio 2016-2017 i Consigliere Sigg.ri:  

 
Sig. Richiardi Giuseppe 

Sig. Bigliotto Maria Grazia 

 
2. di dare atto che la Commissione Comunale preposta per la formazione degli elenchi dei Giudici 

Popolari per il biennio 2016-2017 prevista dall’art. 13 della Legge 10 aprile 1951 n. 287 risulta 
così composta: 

 
Sig. Sindaco o suo delegato - Presidente 



Sig. Consigliere C.le Richiardi Giuseppe  

Sig. Consigliere C.le Bigliotto Maria Grazia 

 
 
 
Successivamente, il Consiglio Comunale 
 
PRESENTI E VOTANTI: n. 15 
 
Con n. 15 voti favorevoli e n. 0 voti contrari espressi mediante votazione palese per alzata di mano 
e controprova, delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 
GOIA Ing. Francesco 

 
 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

            MISTRETTA Dott. Giuseppe 
 
 
 

  
 

  



 


